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[Anna Westergaard.] 
af Arbejdsløshedskasserne selv eller med an- 
dre Ord af Statstilskuddet efter Arbejdsløs- 
hedsloven og af Kassernes Medlemsbidrag. 
For de vanskeligst stillede Arbejdsløsheds- 
kasser, der ikke kan bære det selv, træder 
Statskassen dog til med et direkte Tilskud 
i Anledning af den Udgift, som foranlediges 
ved dette Forslag. Merudgiften bæres altsaa 
i væsentlig Grad af Arbejdsløshedskasserne, 
og Forøgelsen af Dagpengene er meget 
beskeden. Uden at ville tage Afstand fra 
det endnu mere beskedne Tillæg, som er 
givet til de unge, der sandelig ogsaa har det 
haardt, vil jeg udtale min Tilfredshed med, 
at man i den foreliggende Situation 'er slaaet 
ind paa at supplere Dagpengeforøgelsen med 
et Børnepengetillæg, for der er jo ingen Tvivl 
om, at selv om Tiden er haard for alle arbejds- 
løse, er den det i ganske særlig Grad for de 
arbejdsløse, der har Børn. Forhaabentlig 
vil dette Børnetillæg lette de næsten uover- 
kommelige Vanskeligheder for Husmødrene 
i disse Hjem og muliggøre det for dem at 
udføre de Mirakler, som man næsten maa 
sige kræves af dem under de Forhold, hvor- 
under de arbejder, for at holde deres Hjem 
sammen og deres Børn mætte. 

Paa Det radikale Venstres Vegne an- 
befaler jeg Lovforslaget til hurtigst mulig 
Behandling i det høje Ting. 

J. S. Foget: Under Hensyn til de For- 
hold, vi er kommet ind i, kan jeg oplyse, 
at jeg agter at stemme for Lovforslaget. 

Arbejds- og Socialministeren (Kjærbøl).- 
Jeg takker for den Tilslutning, der er givet 
til Lovforslaget, og for de venlige Betragt- 
ninger, der er fremført. 

Jeg skal til det ærede Medlem Hr. Josef 
Andersson bemærke, at naar der i § 1, Stk. 2, 
bruges Udtrykket 홢der oppebærer Understøt- 
telse", maa det selvfølgelig ses i Sammen- 
hæng med, at Loven har Gyldighed med 
tilbagevirkende Kraft fra 1. Oktober. Hvis 
f. Eks. en Mand tilfældigvis har faaet nogle 
faa Dages Arbejde nu, vilde det jo være 
urimeligt, at det skulde udelukke ham fra, 
hvis han i øvrigt har været arbejdsløs, da 
at faa udbetalt Penge med tilbagevirkende 
Kraft for den Tid, han har været ledig. 

Til det ærede Medlem Hr. Rahbek skal 
jeg bemærke, at der jo kan anlægges et 
noget forskelligt Skøn med Hensyn til de 
unges Trangsforhold, men jeg er af den 
Opfattelse, at mange af de unge, som ikke 
har noget Hjem, og som helt skal klare sig 
selv, ofte har det lige saa svært som Familie- 
forsørgere. Det er ogsaa rigtigt at anlægge 

den Betragtning, at det af tekniske Grunde 
vil være rimeligt at tage begge Kategorier 
med. 

Det ærede Medlem Hr. Korsgaard 
mente, at Tilskuddet til Børnene burde være 
noget større. Det vilde jeg selvfølgelig ikke 
have haft noget imod, men i saa Fald 
maa jeg antage, at det vilde være gaaet 
ud over de unge, som ikke kunde have faaet 
Satserne forhøjet. Ud fra de Betragtninger, 
jeg gjorde gældende, synes jeg, selv om jeg 
er klar over, at det for Familier med mange 
Børn er meget svært at klare sig, at det 
alligevel har været rimeligt at fordele Be- 
løbet paa den Maade, som det her er sket; 
men i hvert Fald skal jeg, hvis jeg til sin 
Tid skulde komme med et tilsvarende Lov- 
forslag, tage de af det ærede Medlem Hr. 
Korsgaard fremførte Betragtninger under 
velvillig Overvejelse. 

Jeg takker endnu en Gang for den Vel- 
vilje, man har vist Forslaget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Man gik derefter til: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Fordeling af Flæsk og Svinekød til træn- 
gende Personer og Hjælp til Indkøb af Sød- 
mælk. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 197). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Arbejds- og Socialministeren ( Kjærbøl): 
Jeg skal tillade mig til det høje Tings vel- 
villige Behandling at anbefale Forslag til 
Lov om Fordeling af Flæsk og Svinekød 
til trængende Personer og Hjælp til Indkøb 
af Sødmælk, saaledes som dette Lovfor- 
slag er vedtaget af det andet høje Ting. 

Lovforslaget knytter sig til Lov af 
22. December 1939 om Fordeling af Okse- 
kød, Flæsk og Svinekød til trængende Per- 
soner og Hjælp til Indkøb af Sødmælk og 
Fisk. Ved denne Lov stilledes der et samlet. 
Beløb af 29 Mill. Kr. til Arbejds- og Social- 
ministerens Raadighed til de i Loven om- 
handlede Foranstaltninger. Disse 29. Mill. 
Kr. fordelte sig med 7 Mill. Kr. til Fordeling 
af Oksekød, 9 Mill. Kr. til Fordeling af 
Flæsk og Svinekød, 11 Mill. Kr. til Indkøb 


